
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 26 marca 2024 r. 

Poz. 16 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 0  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1 )  

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 

Zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. 

Spraw Zagr. z 2020 r. poz. 72, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 12a dodaje się § 12b w brzmieniu: 

„§ 12b. W strukturze komórki organizacyjnej właściwej w sprawach bezpieczeństwa 

funkcjonuje Inspektor Ochrony Danych.”; 

2) § 37 otrzymuje brzmienie: 

„§ 37. Departament Dyplomacji Publicznej i Kulturalnej (DDPK): 

1) w oparciu o priorytety polskiej polityki zagranicznej analizuje i określa strategiczne kierunki 

rozwoju dyplomacji publicznej i kulturalnej, wyznacza obszary priorytetowe w działaniach 

placówek zagranicznych w tej sferze oraz zapewnia instrumenty służące ich realizacji; 

2) nadzoruje instytuty polskie oraz inne polskie placówki zagraniczne w zakresie dyplomacji 

publicznej i kulturalnej, w tym zwłaszcza w dziedzinie kultury, nauki i edukacji, wspierając 

rozwój ich długofalowej współpracy z miejscowymi instytucjami; 

                                                      
1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 2713). 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2021 r. poz. 1, 

13, 14, 31 i 51, z 2022 r. poz. 1, 44, 47, 62 i 70, z 2023 r. poz. 41 oraz z 2024 r. poz. 1. 



3) prowadzi monitoring wizerunku Polski w mediach i opiniotwórczych środowiskach 

zagranicznych oraz dokonuje syntetycznych analiz obrazu Polski w mediach, szczególnie 

pod kątem prowadzonych działań w dziedzinie dyplomacji publicznej i kulturalnej; 

4) dobiera i proponuje instrumenty do realizacji celów i zadań w ramach określonych na dany 

okres priorytetów i obszarów, o których mowa w pkt 1; 

5) prowadzi długofalowe działania związane z kształtowaniem pozytywnego wizerunku Polski 

za granicą, w tym międzynarodowe kampanie medialne, a także współuczestniczy w 

wielostronnych inicjatywach o strategicznym znaczeniu wizerunkowym, koordynując 

zadania w dziedzinie dyplomacji publicznej i kulturalnej; 

6) inicjuje, przygotowuje i negocjuje projekty umów międzynarodowych i programów 

wykonawczych w zakresie współpracy kulturalnej, edukacyjnej, naukowej oraz dotyczącej 

wymiany młodzieży; 

7) inicjuje i współrealizuje, w porozumieniu z właściwymi instytucjami, przedsięwzięcia o 

charakterze naukowym i oświatowym, w tym działania popularyzujące naukę języka 

polskiego jako obcego, a w ramach swoich kompetencji również wspiera i monitoruje 

międzynarodową współpracę naukową; 

8) upowszechnia język polski i jego naukę za granicą, a także wspiera przygotowanie 

profesjonalne tłumaczy przekładów literackich z języka polskiego; 

9) wspiera działania promujące polską kulturę, język, turystykę, naukę i edukację realizowane 

w ramach innych działów administracji rządowej; 

10) aktywizuje organizacje społeczeństwa obywatelskiego i współpracuje z samorządami w celu 

realizacji priorytetów polskiej polityki zagranicznej, w tym planuje zadania i koordynuje 

pracę Regionalnych Ośrodków Debaty Międzynarodowej, i realizuje działania na rzecz 

rozwoju w Rzeczpospolitej Polskiej bezpośredniego dialogu międzynarodowego z udziałem 

wspólnot samorządowych, regionalnych i obywateli; 

11) wspiera organizacje pozarządowe oraz samorządy, realizując działania obejmujące 

przyznawanie dotacji, bada prawidłowość sprawozdań merytorycznych z wykonania dotacji 

celowych udzielanych przez Ministra Spraw Zagranicznych w zakresie właściwości komórki 

organizacyjnej; 

12) inicjuje i organizuje wizyty studyjne w Polsce przedstawicieli środowisk opiniotwórczych za 

granicą, a zwłaszcza osób istotnie wpływających na interesy i relacje międzynarodowe 

Rzeczypospolitej Polskiej, organizatorów życia kulturalnego oraz przedstawicieli mediów; 

13) planuje i zleca badania opinii publicznej dotyczące stosunku obywateli do różnych aspektów 

polskiej polityki zagranicznej, a także monitoruje wyniki badań prowadzonych przez polskie 

oraz międzynarodowe ośrodki w celu wykorzystania ich wyników na potrzeby działań 

komunikacyjnych prowadzonych przez departament; 



14) współpracuje z administracją samorządową w zakresie przedsięwzięć komunikacyjnych 

ministerstwa służących wzmocnieniu wymiaru samorządowego polskiej polityki 

zagranicznej; 

15) realizuje zadania wynikające z kompetencji Ministra Spraw Zagranicznych dotyczące 

aktywności zagranicznej samorządów terytorialnych, w tym koordynuje proces wydawania 

decyzji administracyjnych i opiniowania projektów dokumentów w tych sprawach; 

16) zapewnia obsługę lub udział przedstawicieli Ministerstwa w ciałach doradczych 

i koordynacyjnych w sprawach pozostających we właściwości departamentu; 

17) prowadzi działalność informacyjną i edukacyjną służącą rozpowszechnianiu wiedzy o 

integracji europejskiej i zasadach funkcjonowania Unii Europejskiej; 

18) koordynuje kontakty i współpracę ze środowiskami żydowskimi w świecie; 

19) realizuje zadania z zakresu przeciwdziałania dezinformacji, w tym związane z komunikacją 

strategiczną; 

20) prowadzi monitoring narracji dezinformacyjnych na temat Rzeczypospolitej Polskiej i jej 

aktywności na arenie międzynarodowej w mediach i opiniotwórczych środowiskach 

zagranicznych oraz dokonuje syntetycznych analiz na potrzeby wyznaczania kierunków 

działań z zakresu przeciwdziałania dezinformacji; 

21) organizuje konferencje i prowadzi warsztaty i szkolenia z zakresu przeciwdziałania 

dezinformacji, we współpracy z partnerami krajowymi i zagranicznymi w celu budowania 

świadomości i odporności społeczeństw na zagrożenia pojawiające się w sferze 

informacyjnej, wywoływane przez różnych międzynarodowych aktorów; 

22) współuczestniczy w wielostronnych i bilateralnych inicjatywach międzynarodowych, 

koordynując zadania związane z przeciwdziałaniem dezinformacji; 

23) realizuje zadania z zakresu prowadzenia strategicznych dla wizerunku Rzeczypospolitej 

Polskiej działań komunikacyjnych w Internecie; 

24) współpracuje z polskimi nadawcami publicznymi w zakresie tworzenia programów oraz 

audycji dla odbiorców za granicą.”; 

3) w § 43a: 

a) pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„10) koordynuje przygotowanie polskiego stanowiska w obszarze polityki sankcyjnej UE, 

we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi; 



11) inicjuje i koordynuje przygotowywanie nowych wpisów na listy sankcyjne w ramach 

istniejących reżimów UE oraz koordynuje przeglądy obowiązujących sankcji UE;”, 

b) po pkt 11 dodaje się pkt 11a-11c w brzmieniu: 

„11a) koordynuje, z udziałem właściwych komórek organizacyjnych, wdrażanie do 

polskiego porządku prawnego legislacji UE dot. wprowadzania, zawieszania 

i znoszenia sankcji  UE; 

11b) koordynuje z ramienia ministerstwa współpracę międzyresortową w dziedzinie 

wprowadzania i wdrażania sankcji UE, w tym zapobiegania ich obchodzeniu; 

11c) utrzymuje kontakty z państwami członkowskimi UE oraz instytucjami UE w celu 

koordynacji przyjmowania i wdrażania sankcji UE, 

c) w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 15 i 16 w brzmieniu: 

 „15) koordynuje sprawy związane z wypracowaniem i wdrożeniem strategii politycznej 

obecności obywateli Rzeczypospolitej Polskiej w ESDZ oraz sprawuje nadzór nad jej 

realizacją; 

16) monitoruje rozwój instytucjonalny ESDZ.”; 

4) w § 44: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) prowadzi sprawy związane z prawnymi aspektami sankcji międzynarodowych, w tym 

przygotowuje opinie prawne dotyczące stosowania sankcji, stanowiska dla 

Pełnomocnika Rzeczypospolitej Polskiej przed Trybunałem Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej, opiniuje projekty aktów prawnych Unii Europejskiej oraz współpracuje z 

innymi komórkami organizacyjnymi w ramach koordynacji sankcji Unii Europejskiej w 

kwestiach prawnych;”, 

b) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) prowadzi, monitoruje i analizuje sprawy dotyczące polityki polarnej państwa;”; 

5) w § 50a uchyla się pkt 20 i 21; 

6) w § 59a w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 14 w brzmieniu: 

„14) koordynuje realizację zadań Ministra Spraw Zagranicznych w zakresie nadzoru nad 

fundacjami.”; 

7) w § 61: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnia wsparcie merytoryczne oraz organizacyjno-techniczne Rzecznika Prasowego 

MSZ w zakresie jego kompetencji;”, 

b) po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) prowadzi komunikację za pośrednictwem oficjalnych kont ministerstwa w mediach 

społecznościowych;”, 



c) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) zapewnia oprawę fotograficzną i audiowizualną wydarzeń medialnych z udziałem 

Kierownictwa MSZ;”; 

8) w § 61a uchyla się pkt 19; 

9) w § 62 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) koordynuje i sprawuje organizacyjny nadzór nad procesem naboru obywateli 

Rzeczypospolitej Polskiej do organizacji i instytucji międzynarodowych, zgodnie z 

wypracowaną i wdrożoną strategią polityczną;”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 

 

 


